ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 002 AO EDITAL Nº 086/DE-DET/2022 do Colégio Tiradentes da Brigada Militar – Passo Fundo

(DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO
NO COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2023)

O Diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 3.6 e anexo “A”

ao Edital nº 086/DE-DET/2022, RETIFICA a inscrição e CONVOCA a candidata abaixo nominada para o Exame Intelectual do processo seletivo

de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Passo Fundo, de acordo com as instruções estabelecidas neste edital.

1. Candidatos da comunidade em geral/ampla concorrência:

Oriento, conforme edital 086/DE-DET/2022, a candidata, acima relacionada, a fim de realizar a 1ª etapa do processo seletivo –

exame intelectual, no dia 13 de novembro de 2022 (domingo), quanto ao fechamento dos portões às 08 horas, conforme anexo ”A” do

Edital.

Quartel em Porto Alegre, 08 de novembro de 2022.

LUIGI Gustavo Soares Pereira - Cel QOEM
Diretor de Ensino

Nº Ord Nome do candidato Nº inscrição Local da Prova Sala

01 Manuela Antunes Porto 886 Escola Estadual Nicolau de Araujo Vergueiro - EENAV 20